
шС ч Л у
М ІН ІСТ ЕРСТ В О  КУЛЬТУРИ  

ТА ІН Ф ОРМ АЦ ІЙ НОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇН И

Н А К А З
від ЗО 20£/ р. Київ №  / & 3 ¥

Про внесення змін до паспорта бюджетної програми за К П К В К  3801490 на 2021 рікВідповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік», наказу Міністерства фінансів України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання паспортів бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року № 388/34671, та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008. року № 19),Н А К А З У Ю :1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2021 рік Міністерства культури та інформаційної політики України за К П К В К  3801490 «Збереження історико-культурної та архітектурної спадщини в національних і державних заповідниках», затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 23 жовтня 2021 року № 822, виклавши його в новій редакції, що додається.2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря Дуля Я .М .
Міністр Олександр ТКАЧЕН КО

ивМіністерство культури та інформаційної політики України №1037 від 30.12.2021 Ткаченко О.В. (Міністр) 30.12.2021 19:08



ЗА Т В ЕР Д Ж ЕН О

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від _____________23.10.2021 _____________________ №  822

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України)

від З О  £ 0 £ /  р. сГ  / 0 3 ?

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДВ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КІ ІК'НК ДВ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801490 0827 Збереження історико-культурноїта архітектурної спадщини в національних і державних заповідниках
(КІ ІКВК ДВ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 582 436,7 тис. гривень, у тому числі із загального фонду -

та із спеціального фонду

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

1. Закон України від 14.12.2010 № 2778-УІ ’’Про культуру” ;

2. Закон України від 29.06.1995 № 249/95-ВР ’’Про музеї та музейну справу”;

3. Закон України від 08.06.2000 № 1805-III "Про охорону культурної спадщини”;

4. Закон України від 16.06.1992 № 2456-ХП "Про природно-заповідний фонд України”;

527 069,7 тис. гривень.

55 367,0 тис. гривень.



5. Указ Президента України від 22.03.2000 № 489/2000 "Про невідкладні заходи щодо розвитку музеїв України";

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.2011 № 1271 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, заснованими на 
державній та комунальній формі власності".

7. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.07.2021 № 759-р "Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству культури та 
інформаційної політики на 2021 рік".

8. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 29.09.2021 № 1182-р "Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству культури та 
інформаційної політики на 2021 рік".

9. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.12.2021 № 1578-р "Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству культури та 
інформаційної політики на 2021 рік".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу

7. Мета бюджетної програми:

Збереження та використання об’єктів історико-культурної спадщини.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

Збереження функціонування національних і державних історико-культурних заповідників 
Посилення захисту культурних цінностей та культурної спадщини

Відновлення ефективної системи управління охороною культурної спадщини на усіх рівнях

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Забезпечення функціонування заповідників 470 204,9 51 619,9 521 824,8
2 Охорона заповідників 36 200,3 36 200,3
3 Зміцнення матеріально-технічної бази заповідників 14 065,0' 3 747,1 17 812,1
4 Відтворення надгробного пам'ятника князю Костянтину Острозькому в Успенському соборі Національного заповідника 

"Києво - Печерська лавра”
6 599,5 6 599,5

Всього г 527 069,70 55 367,00 582 436,70



з
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми: тис. гривень

1 затрат1 Кількість заповідників * од. Внутрішньо господаре ький облік 23,0 23,0
2 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2021 од. Штатні розписи 1 900,0 120,0 2 020,03 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2022 од. Штатні розписи 1 900,0 120,0 2 020,04 Середньорічне число штатних одиниць всього, в тому числі: од. Управлінський облік 1 900,0 120,0 2 020,05 керівного персоналу од. Управлінський облік 379,5 7,0 386,56 спеціалістів в галузі од. Управлінський облік 457.0 16,0 473.07 спеціалістів наскрізних професій од. Управлінський облік 368.0 53,5 421,58 робітників, технічного та обслуговуючого персоналу од. Управлінський облік 695,5 43,5 739.09 Кількість предметів музейною фонду тис.од. Внутрішньо господаре ький облік 864.8 10,6 875,4
Иі Кількість об'єктів, що підлягають охороні в заповідниках од. Управлінський облік 133,0 133,011 Реставраційні роботи з пристосуванням пам’ ятки архітектури місцевого значення - будинку контори колишнього єврейського кладовища по вул. Ю . їллєнка (Мельникова). 44, у м. Києві Національним історико-меморіальним заповідником ’’Бабин Яр"

тис.грн. В нутр і ш н ьогос по даре ький облік 10 965,0 10 965,0
12 Виготовлення проектно-кошторисної документації на першочерговіпротиаварійні роботи на об”єкт: пам’ятка національного значення будівля "Гостинний двір" Національного заповідника "Софія Київська" тис.грн. В нутріш ньо господаре ький облік 3 100,0 3 100,0
2 продукту1 Кількість відвідувачів заповідників од. Управлінський облік 1 049,4 445,4 1 494,82 Кількість екскурсій в заповідниках од. Управлінський облік 28 570,0 3 298,0 31 868,03 Кількість виставок в заповідниках од. Управлінський облік 243,0 72,0 315,04 Кількість наукових публікацій од. Управлінський облік 505,0 395,0 900,05 Кількість придбанного обладнання та предметів довгострокового користування для забезпечення провадження господарської діяльності заповідників од.

------- і----------

Управлінський облік 944,0 944,0



46 Загальна площа, на якій проведено реставраційні роботи заповідниками кв. м. Проектно-кошторисн а документація, акти виконаних робіт 152,1 152,1
7 Загальна площа, на якій проведено реставраційні роботи з пристосуванням пам’ятки архітектури місцевого значення - будинку контори колишнього єврейського кладовища по вул. Ю . Іллєнка (Мельникова), 44, у м. Києві Національним історико-меморішіьним заповідником "Бабин Яр"

кв. м. Проектно-кошторисн а документація, акти виконаних робіт 783,4 783,4
8 Загатьна площа на якій проведено роботи з реконструкції заповідниками кв. м. Проектно-кошторисн а документація, акти виконаних робіт 50 363,6 50 363,6
9 Кількість придбаних частин пам’ятника для відтворення надгробного пам’ятника князю Костянтину Острозькому в Успенському соборі Націонатьного заповідника "Києво - Печерська лавра"

од. Управлінський облік 3,0 3,0
3 ефективності
1 Середні витрати на обслуговування одного відвідувача заповідника грн. Управлінський облік 448 ,0 115,8
2 Середні витрати на один об"єкт. що підлягає охороні в заповідниках тис.грн. Управлінський облік 272,1

3 Середні витрати на 1кв.м. на якому проведено реставраційні роботи заповідниками грн. Управлінський облік 9 849,4

4 С ередні витрати на 1 кв.м.. на якому проведено реставраційні роботи з пристосуванням пам'ятки архітектури місцевого значення - будинку контори колишнього єврейського кладовища по вул. Ю. Іллєнка (Мельникова), 44, у м. Києві Національним історнко-мсморіальним заповідником "Бабин Яр"
тис.грн. У правд і нськи й обл і к 12 138,5

3 Середні витрати на 1 кв.м. на якому проведено роботи з реконструкції заповідниками грн. Управлінський облік 22.4

4 якості1 Рівень виконання робіт з реконструкції в іде. Управлінський облік 100,02 Рівень виконання реставраційних робіт відс. Управлінський облік 100,0
3 Ступінь готовності об'єкта (надгробного пам’ятника князю Костянтину Острозькому в Успенському соборі Національного заповідника "Києво - Печерська лавра")

відс. Управлінський облік 100,0
4 Рівень виготовлення проектно - кошторисної документації на першочергові протиаварійні роботи на об"єкт: пам"ятка націонатьного значення будівля "Гостинний двір" Націонатьного заповідника "Софія Київська"

відс. Управлінський облік 100,0
5 Рівень виконання реставраційних робіт з пристосуванням пам’ ятки архітектури місцевого значення - будинку контори колишнього єврейського кладовища по вул. Ю . Іллєнка (Мельникова), 44, у м. Києві Національним історико-меморіальним заповідником "Бабин Яр"

відс.
1

Управлінський облік 100,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о.Державного секретаря Міністерства культури та 
інформаційної політики України

Погоджено:
Міністерство фінансів України

АРКУШ  ПОГОДЖЕННЯ

Дата Зо./з. гол/ № о? оз о-/о -Я'/ї/ОРЇ

Тетяна Ф ІЛ ІП Ч ЕН К О

ініціали/ініціал, прізвище


